
Uchwała Nr XXXVII/45/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie 

Skarżysko-Kamienna nieruchomości, położonej w Skarżysku-Kamiennej u zbiegu ulic: Wioślarskiej i 

Słonecznej, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ i art.5 ust.4 z dnia 10 maja 1990 roku – przepisy wprowadzające ustawę o
samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych /Dz.U. z 1990 r. Nr 32, poz.191/ Rada Miasta
Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy 
Skarżysko-Kamienna własności nieruchomości, położonej w Skarżysku-Kamiennej u zbiegu ulic: Wioślarskiej i Słonecznej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 30/1 ark.76 obręb 6 „Rejów” o powierzchni 0,0628 ha, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, dla której prowadzona jest księga hipoteczna Nr Hip. 958. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E  

Biorąc pod uwagę sposób wykorzystywania nieruchomości opisanej w § 1 niniejszej uchwały, na której aktualnie 
realizowane są zadania własne gminy, związane z ulicami oraz zielenią miejską, wynikające z ustawy o samorządzie 
gminnym, podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania prawa własności w/w nieruchomości na Gminę 
Skarżysko-Kamienna jest w pełni uzasadnione i konieczne. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Skarbu 
Państwa, uregulowaną w księdze hipotecznej Nr Hip.958, faktycznie wykorzystywana jest częściowo jako droga dojazdowa 
i dojście piesze do stadionu klubu sportowego „Granat”, a część stanowi urządzoną zieleń miejską. Ponieważ w dniu 27 
maja 1990 r. przedmiotowa nieruchomość znajdowała się w pasie drogowym ulicy Wioślarskiej (zaliczonej wówczas do 
kategorii dróg wojewódzkich), w związku z powyższym nie podlega komunalizacji z mocy prawa na rzecz Gminy Skarżysko-
Kamienna. Przeniesienie własności wskazanej nieruchomości może nastąpić na wniosek gminy w oparciu o art.5 ust.4 
ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. Nr 32 poz.191 z późn. zm.). 

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: QABTFY. Podpisany. Strona 1 / 2



Uchwała Nr XXXVII/45/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 28 maja 2009 r.

w sprawie: wystąpienia z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie Gminie 

Skarżysko-Kamienna nieruchomości, położonej w Skarżysku-Kamiennej u zbiegu ulic: Wioślarskiej i 

Słonecznej, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a, pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ i art.5 ust.4 z dnia 10 maja 1990 roku – przepisy wprowadzające ustawę o
samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych /Dz.U. z 1990 r. Nr 32, poz.191/ Rada Miasta
Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie na rzecz Gminy 
Skarżysko-Kamienna własności nieruchomości, położonej w Skarżysku-Kamiennej u zbiegu ulic: Wioślarskiej i Słonecznej, 
oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 30/1 ark.76 obręb 6 „Rejów” o powierzchni 0,0628 ha, stanowiącej 
własność Skarbu Państwa, dla której prowadzona jest księga hipoteczna Nr Hip. 958. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

U Z A S A D N I E N I E  

Biorąc pod uwagę sposób wykorzystywania nieruchomości opisanej w § 1 niniejszej uchwały, na której aktualnie 
realizowane są zadania własne gminy, związane z ulicami oraz zielenią miejską, wynikające z ustawy o samorządzie 
gminnym, podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania prawa własności w/w nieruchomości na Gminę 
Skarżysko-Kamienna jest w pełni uzasadnione i konieczne. Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Skarbu 
Państwa, uregulowaną w księdze hipotecznej Nr Hip.958, faktycznie wykorzystywana jest częściowo jako droga dojazdowa 
i dojście piesze do stadionu klubu sportowego „Granat”, a część stanowi urządzoną zieleń miejską. Ponieważ w dniu 27 
maja 1990 r. przedmiotowa nieruchomość znajdowała się w pasie drogowym ulicy Wioślarskiej (zaliczonej wówczas do 
kategorii dróg wojewódzkich), w związku z powyższym nie podlega komunalizacji z mocy prawa na rzecz Gminy Skarżysko-
Kamienna. Przeniesienie własności wskazanej nieruchomości może nastąpić na wniosek gminy w oparciu o art.5 ust.4 
ustawy z dnia 10 maja 1990 r. – przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. Nr 32 poz.191 z późn. zm.). 

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

ID: QABTFY. Podpisany. Strona 2 / 2


